
Świadczenie wspierające dla osób niepełnosprawnych 

Od 1 stycznia 2024 roku osoby posiadające status osoby niepełnosprawnej potwierdzony w formie: 

- orzeczenia o niepełnosprawności i jej stopniu – wydanego przez zespoły do spraw orzekania  

   o niepełnosprawności, 

- orzeczenia o niezdolności do pracy lub orzeczenia o niezdolności do samodzielnej egzystencji  

   wydanego przez lekarzy orzekających w ZUS, 

- orzeczenia o inwalidztwie wydanego przed wrześniem 1997 r. przez komisje lekarskie do spraw  

   inwalidztwa i zatrudnienia  

mogą ubiegać się o świadczenie wspierające. 

Celem świadczenia wspierającego jest udzielenie pomocy osobom niepełnosprawnym wymagającym 

wsparcia, które służyć ma częściowemu pokryciu wydatków związanych z zaspokojeniem szczególnych 

potrzeb życiowych. Przy ustaleniu potrzeby wsparcia bierze się pod uwagę, adekwatnie do wieku oraz 

niepełnosprawności fizycznej, psychicznej, intelektualnej lub sensorycznej, zdolność osoby  

do samodzielnego wykonywania określonych czynności, związanych z obszarami codziennego 

funkcjonowania oraz rodzaj wymaganego wsparcia, z uwzględnieniem czasu niezbędnego do ich 

wykonania oraz konieczności wsparcia przez inną osobę lub technologię wspomagającą, mającą na celu 

zapewnienie zwiększenia lub utrzymania niezależności osoby niepełnosprawnej. 

Świadczenie wspierające przysługuje osobie w wieku od ukończenia 18 roku życia, posiadającej decyzję 

ustalającą potrzebę wsparcia na poziomie od 70 do 100 punktów. Świadczenie wspierające -w zależności 

od poziomu potrzeby wsparcia wynosi - od 40 do 220 proc. aktualnej wysokości renty socjalnej.     

Harmonogram wypłaty świadczenia wspierającego dla osób z niepełnosprawnością przedstawia się 

następująco: - osoby, które mają od 87 do 100 pkt, mogą ubiegać się o świadczenie od 2024 roku, 

                      - osoby, które mają od 78 do 86 pkt, mogą ubiegać się o świadczenie od 2025 roku, 

                      - osoby, które mają od 70 do 77 pkt, mogą ubiegać się o świadczenie od 2026 roku. 

Decyzję ustalającą poziom potrzeby wsparcia wydaje Wojewódzki Zespół ds. Orzekania  

o Niepełnosprawności na wniosek osoby niepełnosprawnej lub osoby upoważnionej do jej 

reprezentowania złożony w formie papierowej albo elektronicznej za pomocą systemu 

teleinformatycznego utworzonego przez ministra właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego. 

Wniosek o wydanie decyzji ustalającej poziom potrzeby wsparcia można złożyć wraz z wnioskiem  

o wydanie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności. Wniosek o ustalenie prawa do świadczenia 

wspierającego składa się nie wcześniej niż w miesiącu, w którym decyzja ustalająca poziom potrzeby 

wsparcia stała się ostateczna. Wniosek składa się do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Przyznanie 

przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych świadczenia wspierającego nie wymaga wydania decyzji. 

Pobieranie świadczeń emerytalno-rentowych nie ma żadnego wpływu na prawo do świadczenia 

wspierającego. Świadczenie wspierające nie przysługuje:  

- jeżeli osoba posiadająca decyzję ustalającą poziom potrzeby wsparcia została umieszczona w domu 

pomocy społecznej, rodzinnym domu pomocy, zakładzie opiekuńczo-leczniczym, zakładzie 

pielęgnacyjno-opiekuńczym, placówce zapewniającej całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, 

przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku, o której mowa w przepisach o pomocy społecznej, 

zakładzie karnym, zakładzie poprawczym, areszcie śledczym albo schronisku dla nieletnich; 

- jeżeli osoba posiadająca decyzję ustalającą poziom potrzeby wsparcia jest uprawniona za granicą  

do świadczenia o podobnym charakterze do świadczenia wspierającego, chyba że dwustronne umowy 

o zabezpieczeniu społecznym stanowią inaczej; 

- na osobę posiadającą decyzję ustalającą poziom potrzeby wsparcia, jeżeli inna osoba jest uprawniona 

za granicą do świadczenia na pokrycie wydatków związanych z opieką, chyba że dwustronne umowy 

o zabezpieczeniu społecznym stanowią inaczej. 

 

Starosta Jarosławski zachęca mieszkańców do korzystania z darmowej pomocy prawnej. 

Nieodpłatna pomoc prawna, nieodpłatne poradnictwo obywatelskie i nieodpłatna mediacja  

przysługuje osobie uprawnionej, która nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy 

prawnej, w tym osobie fizycznej prowadzącej jednoosobową działalność gospodarczą 

niezatrudniającej innych osób  w ciągu ostatniego roku. 

 



Zgłoszeń dokonuje się telefonicznie pod numerem telefonu:  (016) 624 62 62,  
mailem: kontrola@powiat.jaroslaw.pl 

lub w Starostwie Powiatowym w Jarosławiu (I piętro pok. 130) 
w dni robocze w godz. 7.00 do 15.00 

 
Artykuł publikowany jest w ramach edukacji prawnej prowadzonej na rzecz mieszkańców Powiatu Jarosławskiego przez 

Starostę Jarosławskiego. 

 

                                

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


